[image: image1.emf]
ПРОТОКОЛ № 39/КК

заседания Конкурсной комиссии

открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (ОАО «ТрансКонтейнер»),

состоявшегося «12» августа 2014 года
Присутствовали:

	-и.о. председателя комиссии

	- член комиссии

	-член комиссии

	-член комиссии

	-секретарь комиссии

Приглашенные:

Повестка дня заседания:
I. Подведение итогов открытого конкурса в электронной форме
на право заключения договора на поставку оборудования и программных средств Системы защиты персональных данных (СЗПДн) в 2014 году.

Докладчик: ведущий специалист ЦКПБЗи Шибаев Д.С.

Заявки в АСБК: Т10053269, Т10053271.

Конкурс: ОКэ/010/ЦКПБЗ/0066

По пункту I повестки дня заседания:
Лот №1
1.  Открытый  конкурс в электронной форме № ОКэ/010/ЦКПБЗ/0066 на право заключения договора на поставку оборудования и программных средств Системы защиты персональных данных (СЗПДн) в 2014 году по Лоту №1 признан не состоявшимся на основании подпункта 2 пункта 140 Положения о закупках (на участие в конкурсе подана одна конкурсная заявка).

2.   Заявка     на     участие     открытом     конкурсе,     поданная                                      ЗАО «Лета»,  соответствует требованиям Документации о закупке.
3. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления (Протокол №81/ПРГ заседания, состоявшегося 29 июля 2014 г.), и в соответствии с пунктом 141 и подпунктом 4 пункта 318 Положения о закупках принять решение о размещении заказа по Лоту №1 на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)                  ЗАО «Лета» на следующих условиях:

Предмет договора: поставка оборудования системы защиты персональных данных.

Сведения об объеме закупаемого оборудования: сведения об объеме закупаемого оборудования приведены в приложении №1 к настоящему Протоколу.

Цена договора: 2 316 621,50 руб. (Два миллиона триста шестнадцать тысяч шестьсот двадцать один рубль) 50 копеек без учета НДС. НДС начисляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Срок поставки оборудования: не более 60 (шестидесяти) календарных дней с даты подписания договора.

Срок предоставления гарантии качества на оборудование:                        12 (двенадцать) месяцев с даты подписания сторонами товарной накладной по форме ТОРГ‑12.

Форма, сроки и порядок оплаты: аванс в размере 50% (пятидесяти) процентов от общей цены договора перечисляется в течение 10 календарных дней с даты заключения договора. Оплата оставшейся части в размере 50% (пятидесяти) процентов от общей цены договора производится в течение 30 (тридцати) календарных дней после подписания сторонами товарной накладной  ТОРГ – 12  на основании счетов Поставщика.
Место поставки оборудования: 125047, г. Москва, Оружейный переулок, д. 19

Срок действия договора: с даты его подписания сторонами и действует до  полного исполнения сторонами своих обязательств.

4. Поручить  ведущему специалисту отдела информационной безопасности (ЦКПБЗи) Шибаеву Д.С.:

4.1 уведомить ЗАО «Лета» о принятом Конкурсной комиссией        ОАО «ТрансКонтейнер» решении;

4.2 обеспечить установленным порядком заключение договора с                      ЗАО «Лета».
Лот №2

1.  Открытый  конкурс в электронной форме № ОКэ/010/ЦКПБЗ/0066 на право заключения договора на поставку оборудования и программных средств Системы защиты персональных данных (СЗПДн) в 2014 году по Лоту №2 признан не состоявшимся на основании подпункта 2 пункта 140 Положения о закупках (на участие в конкурсе подана одна конкурсная заявка).

2.   Заявка     на     участие     открытом     конкурсе,     поданная                                      ЗАО «Лета»,  соответствует требованиям Документации о закупке.
3. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления (Протокол №81/ПРГ заседания, состоявшегося 29 июля 2014 г.), и в соответствии с пунктом 141 и подпунктом 4 пункта 318 Положения о закупках принять решение о размещении заказа по Лоту №2 на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)                  ЗАО «Лета» на следующих условиях:

Предмет договора: передача на условиях простой неисключительной лицензии права на использование программ для системы защиты персональных данных.

Сведения об объеме закупаемого оборудования: сведения о наименовании и количестве передаваемых прав на использование программ приведены Приложении №2 к настоящему Протоколу.

Цена договора: 1 699 311,20 руб. (Один миллион шестьсот девяносто девять тысяч триста одиннадцать рублей) 20 копеек без учета НДС (НДС не облагается).

Срок передачи неисключительного права: не более 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания договора.

Срок действия неисключительного права: бессрочный.

Форма, сроки и порядок оплаты: в течение 30 календарных дней с момента подписания акта приема-передачи на основании счетов Поставщика.

Срок действия договора: с даты подписания договора на срок действия неисключительного права.

4. Поручить  ведущему специалисту отдела информационной безопасности (ЦКПБЗи) Шибаеву Д.С.:

4.1 уведомить ЗАО «Лета» о принятом Конкурсной комиссией        ОАО «ТрансКонтейнер» решении;

4.2 обеспечить установленным порядком заключение договора с                      ЗАО «Лета».

	И.о. председателя
Конкурсной комиссии

ОАО «ТрансКонтейнер»

	Секретарь Конкурсной комиссии
«21» августа 2014 год

 Приложение № 1
к Протоколу №39/КК
заседания Конкурсной комиссии

открытого акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,

состоявшегося  12 августа  2014 года
Сведения об объеме закупаемого оборудования по Лоту № 1

	№ п/п
	Артикул
	Описание
	Кол-во

	1
	DEV-FW-315-C1-R
	Аппаратная платформа StoneGate FW-315-C1
	15

	2
	M-APP-FW-315-C1-L
	Ключ активации сервиса стандартной технической поддержки и получение обновлений программного обеспечения для StoneGate  FW-315-C1-L, сроком на 12 мес.
	15

	3
	SG-SPO-FW1
	Базовый пакет для сертифицированного ПО StoneGate FW - 1
	15

	4
	DEV-FW-105-C2-R
	Аппаратная платформа StoneGate FW-105-C2
	15

	5
	M-APP-FW-105-C2
	Ключ активации сервиса стандартной технической поддержки и получение обновлений программного обеспечения для StoneGate  FW-105-C2, сроком на 12 мес.
	15

	6
	SG-SPO-FW0
	Базовый пакет для сертифицированного ПО StoneGate FW - 0
	15

	7
	DEV-SSL-1302-C1-R
	Аппаратная платформа StoneGate APP-SSL-1302-C1
	1

	8
	M-APP-SSL-1302-C1-100
	Ключ активации сервиса стандартной технической поддержки и получение обновлений программного обеспечения для Stonesoft SSL-1302-C1-100, сроком на 12 мес.
	1

	9
	SG-SPO-SSL2
	Базовый пакет для сертифицированного ПО StoneGate SSL для моделей StoneGate SSL 1060, 1302, 3201 включительно
	1

	10
	M-SG-SMC-50
	Ключ активации сервиса стандартной технической поддержки и получение обновлений программного обеспечения для StoneGate  SMC-50, сроком на 12 мес.
	1

	11
	WBG-5000-CA
	ПАК MFE Web Gateway 5000 Appl-C (включая MFE Web Gateway 5000 Appl-C 1YrGL+ARMA, Web Protection Suite, Web Reporter Premium на 3 года)
	1

Приложение № 2
к Протоколу №39/КК
заседания Конкурсной комиссии

открытого акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,

состоявшегося  12 августа  2014 года
Сведения о наименовании и количестве передаваемых неисключительных прав на использование программ по Лоту №2

	№ п/п
	Артикул
	Описание
	Кол-во

	1
	LIC-FW-315-C1-L-R
	Лицензия  StoneGate FW-315-C1-L
	15

	2

	Лицензия Крипто про для FW 1200, FW 1200F1 (1060P), SSL 1302, FW 1301 (L)
	15

	3
	LIC-FW-105-C2-R
	Лицензия  StoneGate FW-105-C2
	15

	4
	CP-SG-FW-105
	Лицензия СКЗИ "КриптоПро CSP" версии 3.6 для Stonegate Firewall/VPN FW-105
	15

	5
	LIC-SSL-1302-C1-100-R
	Stonesoft SSL VPN License SSL-1302-C1-100 Max 100 concurrent users
	1

	6

	Лицензия Крипто про для FW 1200, FW 1200F1 (1060P), SSL 1302, FW 1301 (L)
	1

	7
	LIC-SG-SMC-50
	Лицензия  StoneGate SMC-50
	1